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SISSEJUHATUS 

Eelarvestrateegia olemus 

 

Eelarvestrateegia on kohaliku omavalitsuse üksuse arengukavast tulenev finantsplaan nelja eesseisva 

eelarveaasta kohta. Eelarvestrateegia koostatakse arengukavas sätestatud eesmärkide saavutamiseks, et 

planeerida kavandatavate tegevuste finantseerimist ning muuta valla tegevus enda funktsioonide täitmisel 

tulemuslikumaks. Strateegias esitatakse eelarvepoliitilised eesmärgid, vallavalitsuse prioriteedid, 

majandusolukorra analüüs; majandusarengu-, põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude-, 

finantseerimistegevuse prognoos ning muu finantsjuhtimiseks oluline informatsioon. 

 

Eelarvestrateegia koostamise eesmärgiks on luua jätkusuutlik pikaajaline eelarvepoliitika, mis toetab valla 

tasakaalustatud arengut. 

 

Valla eelarvestrateegia koostamisel lähtutakse järgmistest põhietappidest: 

 põhitegevuse tulude ja -kulude prognoosimine 

 valdkondade kulude proportsioonide arvestamine 

 investeerimistegevuse planeerimine 

 finantseerimistegevuse vajaduse planeerimine 

 likviidsete varade muutus 

 sõltuvate üksuste finantstegevuse olukord ja prognoos 

 finantsdistsipliini tagamise meetme täitmine 

 

Eelarvestrateegiat uuendatakse igal aastal, täpsustades nelja eelseisva aasta kavasid. 

 

Käesolev valla eelarvestrateegia on aluseks allasutuste arengukavade ning valla eelarvete koostamiseks 

aastatel 2017-2020. 

 

KOFS annab võimaluse ja regulatsiooni omavalitsuse eelarve koostamiseks tekke- või kassapõhiselt. 

Käesolev strateegia on koostatud kassapõhiselt. 

 

 

 

Üldine majandusprognoos 

 

Käesoleva eelarvestrateegia koostamise ajaks ei ole Rahandusministeeriumi suvist majandusprognoosi veel 

avaldatud. Rahandusministeeriumi 2016. a kevadise majandusprognoosi kohaselt kasvab Eesti 

sisemajanduse koguprodukt (SKP) käesoleval aastal 2% ning järgneval aastal 3%. Aastaks 2018 

prognoositakse 3,3%st kasvu. Peamiseks majanduskasvu vedajaks jääb 2016. a sisenõudlus, kuid ekspordi 

mõju peaks edaspidi suurenema. Aastatel 2019-2020 peaks Eesti majandus kasvama keskmiselt 3% aastas, 

tuginedes nii ekspordile kui ka sisenõudlusele. 

 

Sisenõudluse kasvu toetab ka 2016. aastal kõige rohkem eratarbimine, kuid selle kasvutempo aeglustub 

eelneva aastaga võrreldes. 2017. aastal peaks eratarbimise reaalkasv aeglustuma veelgi palgakasvu 

aeglustumise ja inflatsiooni kiirenemise tõttu, kuid edaspidi võib oodata tarbimise kasvutempo mõningast 

tõusu. Tarbimise kasvutempo aeglustumine on tingitud kasutatava tulu kasvu pidurdumisest. 2015. aastal 

toetas elanike ostujõudu lisaks kiirele brutopalgatulu kasvule ka maksuvaba tulu tõus, tulumaksumäära 

langetamine ning oluliselt kasvanud peretoetused. Lisaks jätkust mootorikütuste hinnalangus, mis võimaldas 

inimestel rohkem kulutada muudele kaupadele ja teenustele. Eesti elanike tarbimisjulgus võib olla viimase 

aasta jooksul veidi alanenud, millel on ilmselt aidanud kaasa igapäevaseks muutunud ärevad uudised 

migratsioonikriisi jätkumisest ja terrorirünnakutest. 2016. aastal aeglustub eratarbimise reaalkasv prognoosi 

kohaselt 3,4%ni ja 2017. aastal 2,5%ni. 

 

Investeeringute mahu kahanemine jätkus 2015. aastal kiirenevas tempos. 2015. aastal panustas langusesse 

ettevõtlussektor, samas suurenesid nii valitsemissektori kui ka kodumajapidamiste investeeringud. 

Valitsemissektori investeeringud pöördusid eelmisel aastal tõusule, kuid nende kolm korda väiksem osakaal 

koguinvesteeringutes ei suutnud koondtrendi pöörata. Ettevõtlussektori vähenevaid investeeringuid võis 
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eelmisel aastal seletada erakordselt depressiivse väliskeskkonnaga, mis alates 2016. aastast peaks selgelt 

paranema. Valitsussektori investeeringute kasvu jätkumist toetab EL 2014-2020 programmperioodi 

vahendite kasutuselevõtmine. Eluasemeinvesteeringutel peaks olema tugevasti kasvuruumi seoses 

elamispinna kvaliteedi parandamise sooviga, mida saab takistada eelkõige majanduskonjunktuuri oluline 

halvenemine ja sellega seotud tagasilöögid tööturul. 2016. aastal võiks investeeringute kasv ületada 2% ning 

mõne aasta jooksul kiireneda 5%ni, kuid selle eelduseks on praeguste kasvuprognooside täitumine Eesti 

ekspordipartnerite osas. 

 

Koos välisnõudluse tugevnemisega võib oodata kaupade ja teenuste ekspordi kasvule pöördumist 2016. 

aastal. Valdava osa välisnõudluse kasvu kiirenemisest moodustab Venemaa impordilanguse pidurdumine; 

teiste kaubanduspartnerite panus suureneb tagasihoidlikumas ulatuses. Eksport kasvab sel aastal 1,6%, mis 

saab olema väiksem kui välisnõudluse suurenemine. Tegu on globaalsete, Eesti majanduskeskkonnast 

sõltumatute ebasoodsate teguritega, mis mõjutasid oluliselt kaupade väljavedu ka eelmisel aastal. Alates 

2017. aastast hakkab globaalne majandusaktiivsus paranema ning seeläbi toob kaasa ka kaubanduspartnerite 

kiirema majanduskasvu ning impordinõudluse tugevnemise. Ekspordi kasv kiireneb sarnases tempos 

välisnõudlusega, ulatudes 2017. aastal 3,8%ni ning 2018. aastal 4,5%ni. Impordi kasv kujuneb sel aastal 

ekspordiga võrreldes tunduvalt kiiremaks, kuna viimased kaks aastat vähenenud investeeringud peaksid 

ettevõtete ja valitsussektori toel taastuma.  

 

Madalate toorainehindade tõttu jääb tarbijahindade (THI) tõus 2016. aastal tagasihoidlikuks, ulatudes 

0,3%ni. Seejärel kiireneb THI kasv 2017. aastal 2,7%ni ja 2018. aastal 2,9%ni. Kui selle aasta esimesel 

poolel veavad hinnalangust energiatooted, siis aasta teisel poolel hakkab energia komponendi negatiivne 

panus taanduma, tuues kaasa tarbijahindade tõusule pöördumise. Maksumeetmete mõju suureneb tänavu 

kütuse, alkoholi ja tubakatoodete aktsiisimäära tõstmise tulemusena. Teenuste hinnatõus jääb mõõdukaks, 

mida pidurdab alanenud kütusehindadega kaasnenud reisijateveo odavnemine ning ka tasuta kõrgharidus. 

2017. aastal kiireneb inflatsioon välistegurite (nafta ja toit) panuse järk-järgulise suurenemise, teenuste 

hinnatõusu kiirenemise ning täiendavate aktsiisitõusude tulemusena. Alates järgmisest aastast võib oodata 

nafta ülepakkumise järk-järgulist taandumist ja maailmamajanduse tugevnemist ning seeläbi ka toorainete 

kallinemist, mistõttu välistegurite mõju inflatsioonile edaspidi suureneb. Kaudsete maksude mõju THI-le on 

suurim 2017. aastal, kui see ulatub 0,9%ni. 

 

Tööturu olukorra pingestumine jätkub ning palgasurved püsivad. Hõive kasvas eelmise aasta teisel poolel 

suvel oodatust kiiremini ning ulatus aasta kokkuvõttes 2,6%ni. Osaliselt oli hõive kasvu taga töötamise 

register, mis suurendas ametlikult töötavate inimeste arvu. Tagasihoidlikemate majandusarengute 

tulemusena pöördus hõivatute arv eelmise aasta lõpus siiski langusesse (maksuameti andmetel), mistõttu 

ootame käesoleval aastal tööpuuduse suurenemist 6,6%ni 2015. aasta 6,2%lt. Hõive määr on Eestis 

ajalooliselt kõrgeim (65,2%), mistõttu seab see piirid töötavate inimeste arvu edasisele kasvule. Seetõttu 

ootame hõivatute arvu vähenemist tööealise rahvastiku kahanemise tõttu. Seda kompenseerib osaliselt 

töövõimereformi rakendumine, mis aitab osalise töövõimega inimestel tööturule tagasi tulla, pakkudes neile 

erinevaid aktiveerimismeetmeid. Kuna võib arvata, et tööturule naasvate töövõimetuspensionäride oskused 

ei vasta tööturu vajadustele ning ettevõtete võimekus nende palkamiseks on esialgu madal, siis kaasneb 

reformiga esmajärjekorras tööpuuduse suurenemine alates 2017. aastast. Töövõimereformi positiivne mõju 

läbi täiendava hõivatute arvu suureneb järk-järgult. 

 

Keskmise palga kasvutempo ei ole vaatamata majanduskasvu aeglustumisele seni oluliselt muutunud ning 

kasv püsis 2015. aastal 6% juures. Palgakasv on kiirem keskmisest madalama palgaga harudes, samuti on 

aasta jooksul suurenenud palgaarengute erinevused sektorite vahel. Palgakasv on selgelt ületanud tootlikkuse 

kasvu ning mõjutanud ettevõtete hinnakonkurentsivõimet negatiivselt. Samas ei ole kahaneva rahvastiku 

ning püsiva palgakonkurentsi tõttu naaberriikidega, peamiselt Soomega, oodata palgasurvete olulist 

alanemist. Seetõttu eeldame, et käesoleval aastal palgakulude suhe SKPsse püsib praegusel tasemel, kuid 

hakkab alanema pikemas perspektiivis, millele aitavad kaasa ka tööjõumaksude langetused. Reaalpalga kasv 

aeglustub käesoleval aastal nominaalpalgast kiiremini inflatsiooni taastumise tõttu. 

  

Tabel 1 Eesti majandusprognoos (Rahandusministeeriumi kevadine majandusprognoos 05.04.2016) 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 

SKP reaalkasv 1,1 2,0 3,0 3,3 3,0 2,8 

Tarbijahinnaindeks -0,5 0,3 2,7 2,9 2,8 2,8 

Tööhõive kasv 2,6 -0,9 -0,1 -0,3 -0,2 0,0 
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Tööpuuduse määr 6,2 6,6 7,6 8,8 9,7 9,8 

Keskmine palk (eurot) 1065 1117 1170 1234 1305 1376 

Palga nominaalkasv 6,0 4,9 4,7 5,5 5,7 5,5 

Palga reaalkasv 6,5 4,5 2,0 2,5 2,9 2,6 

 

 

 

Juuru valla majanduslik olukord 

 

Käesoleva eelarvestrateegia koostamisel struktuurseid muutuseid ei planeerita. 

 

Juuru valla tulubaas sõltub maksumaksjast. Juuru valla maksumaksja on kodanik, kes on registreeritud Juuru 

valla elanike registris 01. jaanuari seisuga. Rahandusministeeriumi andmetel oli Juuru vallas keskmine 

maksumaksjate arv 2015. aastal 632 ning 31.05.16 seisuga 644. Tööga hõivatute arv on viimase aasta 5 kuu 

jooksul vähenenud 19 inimese võrra. 

 

Tabel 2 Maksumaksjate arv ja keskmine sissetulek 

   2012 2013 2014 2015 2016 

Elanike arv 1. jaanuari seisuga  1544 1523 1492 1453 1449 

Keskmine maksumaksjate arv aastas  639 650 624 632 644 

Registreeritud töötute arv 31. detsembri seisuga  42 40 39 40 - 

Maksumaksjate osakaal elanikest  41% 43% 42% 43% 44% 

Keskmine sissetulek kuus deklaratsioonide järgi  781 834 897 943 1020 

aluseks Statistikaameti ja Rahandusministeeriumi andmed seisuga 31.05.2016 

 

2016. aasta alguseks on Juuru valla elanike arv vähenenud 4 inimeses võrra aastas. Maksumaksjate keskmine 

arv on võrreldes eelmise aastaga 2016. a viimasel viiel kuul olnud 12 inimese võrra suurem. Tulumaksu 

laekumise prognoosimisel aastatel 2017-2020 on arvestatud Eesti majandusprognoosil põhinevat 

sissetulekute kasvu ning muutumatut keskmist maksumaksjate arvu seisuga 31.05.16. 

 

 

 

Kontserni struktuur 

 

Juuru valla kontserni kuulub konsolideeriva üksusena OÜ Soval Teenus. 

Eelarve strateegia koostamisel ei nähta ette kontsernistruktuuri muutumist ning prognoositakse vastavalt 

sõltuva üksuse finantsnäitajaid. 
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PÕHITEGEVUSE TULUDE PROGNOOS (KONSOLIDEERIMATA ) 

 

Põhitegevuse tuludena käsitletakse eelarvestrateegias tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi tulusid: 

1. maksutulud; 

2. tulud kaupade ja teenuste müügist; 

3. saadavad toetused tegevuskuludeks; 

4. muud tegevustulud. 

 

Eelarvestrateegia vastuvõtmisele eelnenud aasta tegelikud, jooksvaks aastaks kavandatud ja 

eelarvestrateegia perioodiks prognoositavad põhitegevuse tulud on toodud alljärgnevas tabelis: 

 

Tabel 3 Põhitegevuse tulud 

 
 

Aastatel 2017-2020 kasvavad põhitegevuse tulud keskmiselt 5% aastas. Võrreldes 2016. aastaga kasvavad 

põhitegevuse tulud 2020. aastaks ligikaudu 208 tuhande euro võrra ehk eelarve vastav tulubaas suureneb sel 

perioodil 21%. 

 

Põhitegevuse tulude kasv tuleneb eelkõige maksutulude kasvust sh planeeritava tulumaksu laekumise 

kasvust. Tulumaksu kasvu aluseks on planeeritav sissetuleku suurenemine maksumaksja kohta kuus 

sarnaselt Eesti vastava näitajaga (Rahandusministeeriumi kevadine majandusprognoos 05.04.16). 

Maksumaksjate arv on prognoositud muutumatuna keskmise maksumaksjate arvu alusel seisuga 31.05.16. 

 

Tabel 4 Prognoositav maksumaksjate arv ja keskmine sissetulek 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 

tegelik

2016 

oodatav

2017 

kava 

2018 

kava

2019 

kava

2020 

kava

Põhitegevuse tulud kokku 1 580 403 1 731 388 1 802 416 1 888 915 1 984 473 2 094 531

     Maksutulud 882 556 977 296 1 020 267 1 072 916 1 130 480 1 189 190

          sh tulumaks 823 281 914 278 957 249 1 009 898 1 067 462 1 126 172

          sh maamaks 59 275 63 018 63 018 63 018 63 018 63 018

    Tulud kaupade ja teenuste müügist 246 273 259 665 272 648 286 281 300 595 315 625

    Saadavad toetused tegevuskuludeks 449 994 491 531 506 604 526 822 550 502 586 820

         sh  tasandusfond ( lg 1) 66 051 85 809 62 808 41 144 18 754 4 395

         sh  toetusfond ( lg 2) 345 033 380 744 418 818 460 700 506 770 557 447

         sh muud saadud toetused tegevuskuludeks 38 910 24 978 24 978 24 978 24 978 24 978

     Muud tegevustulud 1 581 2 896 2 896 2 896 2 896 2 896

Põhitegevuse tulude muutus - 10% 4% 5% 5% 6%

2015 

tegelik

2016 

oodatav

2017    

kava 

2018    

kava

2019    

kava

2020    

kava

Maksumaksjate arv 632 644 644 644 644 644

Maksumaksjate arvu muutus 1,3% 1,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Väljamaksed füüsilistele isikutele 7 155 420 7 881 707 8 252 147 8 706 015 9 202 258 9 708 382

Sissetulek inimese kohta kuus 943 1 020 1 068 1 127 1 191 1 256

Sissetuleku kasv 5,1% 8,2% 4,7% 5,5% 5,7% 5,5%

Sissetuleku kasv Eestis kokku 6,0% 4,9% 4,7% 5,5% 5,7% 5,5%

Tulumaksu laekumine 823 281 914 278 957 249 1 009 898 1 067 462 1 126 172

Tulumaksu laekumise kasv 4,4% 11,1% 4,7% 5,5% 5,7% 5,5%

Tulumaksu laekumise ja sissetulekute suhe 11,5% 11,60% 11,60% 11,60% 11,60% 11,60%
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Joonis 1 Tulumaks 

 
 

 

Joonis 2 Põhitegevuse tulude struktuur 

 
 

Strateegiaperioodi keskmiseks maksutulude kasvuks on prognoositud 5,1% aastas sh planeeritav maamaks 

on jäetud 2016. a tasemele ning tulumaksu on prognoositud keskmiselt 5,4%lise kasvuga (vt tabel 4).  

Kaupade ja teenuste müügitulu maht 2016. aasta eelarve baasil on 15% põhitegevuse tuludest ning on 

planeeritud 5%lise kasvuga aastas kogu strateegiaperioodiks. Tasandusfond (lg 1) on planeeritud vastavalt 

Rahandusministeeriumi tasandusfondi prognoosimise metoodikale eeldusel, et arvestuspõhimõtteid ei 

muudeta. Toetusfond (lg 2) on planeeritud strateegiasse 10%lise kasvuga aastas. Muud saadavad toetused 

tegevuskuludeks ning muud tegevustulud on planeeritud muutumatuna.  

  



 8 

PÕHITEGEVUSE KULUDE PROGNOOS (KONSOLIDEERIMATA ) 

 

Põhitegevuse kuludena käsitletakse eelarvestrateegias tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi kulusid: 

1. antavad toetused tegevuskuludeks; 

2. muud tegevuskulud. 

 

Eelarvestrateegias iseloomustavad põhitegevuse kulude planeerimist järgmised märksõnad: konservatiivsus, 

jätkusuutlikus ja efektiivsus. Põhitegevuse kulude strateegias on oluline, et eelarvepoliitilised otsused 

oleksid jätkusuutlikud ning kõiki rahastamisallikaid ühtselt käsitlevad. Võimalike uute tegevuste alustamine, 

tegevuste mahtude suurendamine eeldab seniste tegevuste rahastamise üle vaatamist ning vajadusel 

valdkondade siseselt prioriteetide ümberseadmist. Uute prioriteetite rahastamine eeldab vajadusel ka 

võimalust lõpetada või vähendada seniseid teenuseid ja toetusi.  

 

Eelarvestrateegia vastuvõtmisele eelnenud aasta tegelikud, jooksvaks aastaks kavandatud ja 

eelarvestrateegia perioodiks prognoositavad põhitegevuse kulud: 

 

Tabel 5 Põhitegevuse kulude jaotus majandusliku sisu järgi 

 
 

 

Joonis 3 Põhitegevuse kulude struktuur majandusliku sisu järgi 

 
 

Eelarvestrateegia perioodiks on planeeritud antavatele toetustele ja personalikuludele 5%line kasv aastas. 

Majanduskulud on planeeritud 2016. aasta tasemel.  

Muude kulude all kajastatud reservfondi maht on planeeritud lähtudes 1% nõudest põhitegevuse kuludest. 

  

2015 

tegelik

2016 

oodatav

2017   

kava 

2018   

kava

2019   

kava

2020   

kava

Põhitegevuse kulud kokku 1 542 051 1 665 083 1 735 737 1 792 441 1 851 979 1 914 495

     Antavad toetused tegevuskuludeks 115 514 141 119 148 175 155 584 163 363 171 531

     Muud tegevuskulud 1 426 538 1 523 964 1 587 562 1 636 857 1 688 617 1 742 964

          sh personalikulud 885 457 928 255 974 668 1 023 401 1 074 571 1 128 300

          sh majandamiskulud 541 081 595 709 595 709 595 709 595 709 595 709

          sh muud kulud 0 0 17 186 17 747 18 336 18 955

Põhitegevuse kulude muutus - 8,0% 4,2% 3,3% 3,3% 3,4%
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Joonis 4 Põhitegevuse kulude jaotus valdkondade lõikes 

 
 

 

Tabel 6 Põhitegevuse kulude jaotus valdkondade lõikes finantseerimise järgi 

 
 

Eelarvestrateegia perioodil põhitegevuse kulude maht absoluutsummas kasvab, kuid hüppelist kasvu ei ole. 

Personalikulude kasvule on surve jätkuvalt suur. 

 

2015 

tegelik

2016 

oodatav

2017    

kava 

2018    

kava

2019    

kava

2020    

kava

01 Üldised valitsussektori teenused 213 050 232 498 257 152 265 551 274 366 283 621

     sh saadud toetuste arvelt 8 014 41 45 50 55 60

     sh omavahendite arvelt 205 036 232 457 257 107 265 501 274 311 283 561

04 Majandus 43 306 62 380 64 383 66 486 68 695 71 014

     sh saadud toetuste arvelt 34 455 40 580 44 638 49 102 54 012 59 413

     sh omavahendite arvelt 8 851 21 800 19 745 17 384 14 683 11 601

05 Keskkonnakaitse 1 671 4 030 4 159 4 295 4 438 4 588

     sh omavahendite arvelt 1 671 4 030 4 159 4 295 4 438 4 588

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 43 305 51 762 53 424 55 169 57 002 58 926

     sh saadud toetuste arvelt 0 4 876 0 0 0 0

     sh omavahendite arvelt 43 305 46 886 53 424 55 169 57 002 58 926

07 Tervishoid 1 462 1 209 1 248 1 289 1 331 1 376

     sh omavahendite arvelt 1 462 1 209 1 248 1 289 1 331 1 376

08 Vabaaeg, kultuur ja religioon 107 623 117 428 121 199 125 158 129 316 133 682

     sh saadud toetuste arvelt 5 048 3 547 3 547 3 547 3 547 3 547

     sh omavahendite arvelt 102 575 113 881 117 652 121 611 125 769 130 135

09 Haridus 868 790 917 222 946 674 977 602 1 010 078 1 044 178

     sh saadud toetuste arvelt 269 589 274 940 306 026 334 856 366 571 401 457

     sh omavahendite arvelt 599 201 642 282 640 648 642 746 643 507 642 721

10 Sotsiaalne kaitse 262 844 278 554 287 498 296 891 306 754 317 110

     sh saadud toetuste arvelt 66 837 81 738 89 540 98 123 107 563 117 948

     sh omavahendite arvelt 196 007 196 816 197 958 198 768 199 191 199 162

Põhitegevuse kulud kokku 1 542 051 1 665 083 1 735 737 1 792 441 1 851 980 1 914 495

     sh saadud toetuste arvelt 383 943 405 722 443 796 485 678 531 748 582 425

     sh omavahendite arvelt 1 158 108 1 259 361 1 291 941 1 306 763 1 320 232 1 332 070
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PÕHITEGEVUSE TULEMI PROGNOOS (KONSOLIDEERIMATA) 

 

Põhitegevuse tulem on põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe. Alates 28.12.2012 võib 

eelarvestrateegia perioodil kahel mittejärjestikusel aastal kavandada põhitegevuse tulemit negatiivsena. 

Sellisel juhul peab eelarvestrateegiaga hõlmatud aastate põhitegevuse tulemite summa olema null või 

positiivne 

 

Strateegiaperioodi eesmärgiks on põhitegevuse tulude-kulude ülejäägi saavutamine määral, mis tagab 

laenude ja intresside tagasimaksed ja võimaldab omaosaluse katmist planeeritavatele investeeringutele. 

Juuru valla põhitegevuse tulem on eelarvestrateegia perioodiks planeeritud positiivsena ning kajastub 

järgmises tabelis. 

 

Tabel 7 Põhitegevuse tulem 

 
 

 

 

INVESTEERIMISTEGEVUS (KONSOLIDEERIMATA) 

Investeerimistegevuse tuludes on kajastatud järgmised tegevused (+): 

1. põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine; 

2. finantstulud. 

Investeerimistegevus kuludes on kajastatud järgmised tegevused (-): 

1. põhivara soetus; 

2. põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine; 

3. osaluste soetus; 

4. finantskulud. 

 

Investeerimistegevuse jaotus aastate lõikes avaldub alljärgnevas tabelis: 

 

Tabel 8 Investeerimistegevus 

 
 

Juuru valla investeerimisvõimekusest tulenevalt teostatakse investeeringuid võimalusel välisvahendite ja 

projektide kaasabil. 2017. aastaks planeeritud investeerimistegevus Juuru kooli renoveerimiseks sisaldab 

eelarvestrateegia koostamise ajal veel kinnitamata põhivara soetuseks saadavat sihtfinantseerimist 

riigieelarvest. 

 

Eelarvestrateegia vastuvõtmisel jooksvaks aastaks kavandatud ja eelarvestrateegia perioodiks 

prognoositavad investeeringud aastate lõikes kajastuvad alljärgnevas tabelis: 

 

 

 

 

 

 

2015 

tegelik

2016 

oodatav

2017   

kava 

2018   

kava

2019   

kava

2020   

kava

Põhitegevuse tulud kokku 1 580 403 1 731 388 1 802 416 1 888 915 1 984 473 2 094 531

Põhitegevuse kulud kokku 1 542 051 1 665 083 1 735 737 1 792 441 1 851 979 1 914 495

Põhitegevuse tulem 38 352 66 305 66 679 96 474 132 494 180 036

2015 

tegelik

2016 

oodatav

2017    

kava 

2018    

kava

2019    

kava

2020    

kava

Investeerimistegevus kokku 2 200 -254 789 -397 018 -29 096 -26 938 -224 762

    Põhivara müük (+) 7 500 0 0 0 0 0

    Põhivara soetus (-) -12 625 -286 634 -1 142 803 -20 000 -20 000 -220 000

         sh projektide omaosalus 0 -252 303 -389 646 -20 000 -20 000 -220 000

   Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine (+) 8 000 32 963 753 157 0 0 0

   Finantstulud (+) 7 0 0 0 0 0

   Finantskulud (-) -681 -1 118 -7 372 -9 096 -6 938 -4 762
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Tabel 9 Investeeringud 

  

2016 

oodatav 

2017    

kava  

2018    

kava 

2019    

kava 

2020    

kava 

Juuru rahvamaja renoveerimine 230 407       70 000 

Juuru kooli renoveerimine 12 204 1 122 803     70 000 

Maanteede renoveerimine   20 000 20 000 20 000 80 000 

Juuru lasteaed-hooldekodu pööninglae soojustamine ja 

vihmaveesüsteem 35 949         

Juuru lasteaia rühmaruumide valgustus ja remont 3 752         

Vallamaja vee- ja kanalisatsioonitrassi ehitus 2 954         

Juuru hooldekodu inventari soetus 1 368         

Põhivara soetus kokku 286 634 1 142 803 20 000 20 000 220 000 

 

Võimalike arendusprojektidena on ootel veel alljärgnevad investeeringud: 

 

 Piirkondlike külakeskuste (Järlepa haridus- ja kultuurikeskus, Mahtra seltsimaja, Pirgu terviserada 

jms) arendamine.  

 Puhke- ja haljasalade süsteemne planeerimine ja arendamine (Juuru kultuuri- ja spordipark, Järlepa 

järve ujumiskoht, Juuru mõisakompleks, Mahtra sõjaväli, Pirgu terviserada, Kohila-Alesti-Pahkla-

Järlepa-Mahtra-Juuru-Pirgu maratonirada jms). 

 Looduskaitseobjektide, kultuurimälestiste ja pärimuspaikade tähistamine ja nendele 

juurdepääsuteede loomine. 

 Mahtra looduskaitseala väärtustamine ja tutvustamine ning sellele parema juurdepääsu loomine 

koostöös Keskkonnaameti, maaomanike ning kodanikeühendustega. 

 Lasteaedade mänguväljakute täiustamine. 

 Juuru lasteaia hoone rekonstrueerimise lõpetamine. 

 Juuru kooli hoonete rekonstrueerimise lõpuleviimine. 

 Juuru kooli õppetehnoloogilise baasi arendamine. 

 Eduard Vilde toa ja õpilastele õppetööks avatud muuseumihoidla kui loova õpikeskkonna 

väljaarendamine Juuru Eduard Vilde Koolis koostöös Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumide 

Sihtasutuse ja Eduard Vilde Muuseumiga. 

 Juuru Raamatukogu ja Juuru Eduard Vilde Kooli raamatukogu ühendamine. 

 Juuru Rahvamaja hoone rekonstrueerimine. 

 Juuru mõisakompleksi väljaarendamine külastuskeskuseks koos Sihtasutusega Juuru ja Hageri 

Kihelkonna Muuseumid. 

 Mahtra Talurahvamuuseumi ekspositsioonipinna, hoidlate, tööruumide parendamine koos 

Sihtasutusega Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid. 

 Härgla raamatukoguhoone kui küla kultuuri- ja seltsitegevuse keskuse renoveerimise lõpetamine 

(II korrus). 

 Juuru Mihkli kiriku hoone remont koostöös Juuru Mihkli kogudusega. 

 Juuru pastoraadi renoveerimine koostöös Juuru Mihkli kogudusega. 

 Juuru kultuuri- ja spordipargi väljaehitamine. 

 Juuru Eduard Vilde Kooli spordisaali renoveerimine. 

 Puhke- ja virgestusala väljaehitamine Pirgu (Seli) karjäärides: Pirgu Terviseraja etapiviisiline 

arendamine koostöös külaseltsiga (MTÜ Pirgu Küla vms). 

 Kohila-Alesti-Pahkla-Järlepa-Mahtra-Juuru-Pirgu maratoniraja väljaarendamine suusa- ja 

jooksumaratonide ning loodusmatkade korraldamiseks koostöös külaseltside (MTÜ Pirgu Küla, 

MTÜ Järlepa Kodukultuuri Selts, MTÜ Mahtra Haridusselts jms) ja ettevõtjatega (MTÜ Speedline 

Racing, Speedline Baltic OÜ jms). 

 Järlepa järve ujumiskoha arendamine koostöös külaseltsiga (MTÜ Järlepa Kodukultuuri Selts 

vms). 

 Ühismaja (üüritoad, toetatud elamise teenus, toitlustusteenus) rajamine endisesse internaadimajja. 

 Valla teede ja tänavate renoveerimine vastavalt investeeringutekavale. 

 Juuru aleviku kergliiklustee rajamine. 

 Juuru ja Järlepa tänavavalgustussüsteemide projekteerimine ja ehitamine. 

 Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arengukava elluviimine koostöös vee-ettevõttega. 
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 Kaugküttevõrgu arendamine Juuru alevikus Juuru kooli katlamaja baasil, uute tarbijate liitumine. 

 Vallaasutuste küttesüsteemide rekonstrueerimine energiasäästlike kütuste kasutuselevõtuks. 

 Optilisel kaablil põhinevate andmesidevõrkude väljaehitamine hallatavate asutuste jaoks. 

 IKT taristu renoveerimine vallaasutustes. 

 

Võimalike arendusprojektide nimekiri ei ole esitatud tähtsuse järjekorras. Eelistatud on välisvahendite ja 

projektide abil tehtavad investeeringud. 

 

Tabel 10 Investeerimistegevus valdkonniti 

 
 

 

 

FINANTSEERIMISTEGEVUS (KONSOLIDEERIMATA) 

Finantseerimistehingud on eelarve põhitegevuse tulemi ja investeerimistegevuse vahe katmiseks teostatavad 

finantstehingud. Finantseerimistegevuse rahavoogudes käsitletakse tulenevalt KOFS-i regulatsioonist 

järgmisi elemente: laenude võtmine, võlakirjade emiteerimine, kapitalirendi- ja faktooringkohustuste 

võtmine, kohustuste võtmine teenuste kontsessioonikokkulepete alusel ja võetud laenude tagasimaksmine, 

kapitalirendi- ja faktooringkohustuste täitmine, emiteeritud võlakirjade lunastamine ning tagasimaksed 

teenuste kontsessioonikokkulepete alusel. 

 

Investeeringud eeldavad 2017. ja 2019. aastal finantseerimistehingute mahu suurendamist vastavalt 

põhitegevuse tulemi kasvule. Finantseerimistegevus peab võimaldama põhitegevuse ning investeerimis- ja 

arendustegevuse häireteta rahastamise, püsides võlakoormuse piirmääras ning täites maksekohustusi 

tähtaegselt. 

 

Finantseerimistegevuse rahavoogudes on kesksel kohal netovõlakoormus. Netovõlakoormus on 

võlakohustuste suuruse ja likviidsete varade kogusumma vahe, kus netovõlakoormuse arvestuses võetakse 

võlakohustusena arvesse bilansis kajastatud kohustused. 

 

Netovõlakoormus võib aruandeaasta lõpul ulatuda lõppenud aruandeaasta põhitegevuse tulude ja 

põhitegevuse kulude kuuekordse vaheni, kuid ei tohi ületada sama aruandeaasta põhitegevuse tulude 

kogusummat. Kui põhitegevuse tulude ja –kulude kuuekordne vahe on väiksem kui 60 protsenti vastava 

aruandeaasta põhitegevuse tuludest võib netovõlakoormus ulatuda kuni 60 protsendini vastava aruandeaasta 

põhitegevuse tuludest. 

 

Netovõlakoormuse teoreetiliseks maksimaalseks laeks on 100% põhitegevuse tuludest. Maksimaalset limiiti 

on võimalik saavutada, kui suurendada põhitegevuse tulemit põhitegevuse tulude suurendamise või 

põhitegevuse kulude vähendamisega, kuid see ei ole eraldi eesmärk: suure netovõlakoormusega on ka 

intressikulu oluliselt suurem, mis vähendab igapäevast tegutsemisvõimekust. 

 

Eelarvestrateegia koostamise ajal Juuru vallal kehtivad laenulepingud puuduvad. 2016. a viimases kvartalis 

sõlmitakse laenuleping Juuru rahvamaja osaliseks renoveerimiseks summas 228 000 eurot tagasimakse 

tähtajaga 4 aastat. 2017. a suvel planeeritakse võtta laenu Juuru kooli renoveerimise omaosaluseks  summas 

369 646 eurot tagasimakse tähtajaga 7 aastat. Juuru rahvamaja ja Juuru kooli investeeringuteks planeeritakse 

2015 

tegelik

2016 

oodatav

2017    

kava 

2018    

kava

2019    

kava

2020    

kava

01 Üldised valitsussektori teenused 681 4 072 7 372 9 096 6 938 4 762

04 Majandus 0 0 20 000 20 000 20 000 80 000

08 Vabaaeg, kultuur ja religioon 3 000 230 407 0 0 0 70 000

09 Haridus 9 625 51 905 1 122 803 0 0 70 000

10 Sotsiaalne kaitse 0 1 368 0 0 0 0

Investeerimistegevus kokku 13 306 287 752 1 150 175 29 096 26 938 224 762

   sh saadud toetuste arvelt 8 000 32 963 753 157 0 0 0

   sh finantskulud                                              

(01 Üldised valitsussektori teenused) -681 -1 118 -7 372 -9 096 -6 938 -4 762
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laenukoormust suurendada uuesti strateegiaperioodi lõpul 2020. aastal 140 000 euro võrra, kui Juuru 

rahvamaja osaliseks renoveerimiseks 2016. aastal võetav laen saab tagasi makstud.  

 

Investeerimislaenude intressiarvestustes on eeldatud, et laenu intressimäärad eelarvestrateegia perioodil on 

2%. 

 

Joonis 5 Laenukohustused 

 
 

Kaasates täiendavaid laenuvahendeid, on vaja selgitada võlakohustuste määr võlakohustuse suurendamise 

tulemusel, et veenduda KOFS-i võlakohustuse piirmääradesse jäämist. 

 

Tabel 11 Netovõlakoormus 

 
 

Tabelist nähtub, et KOFS-i järgi välja arvutatud tegelik netovõlakoormus jääb strateegiaperioodi aastatel alla 

lubatud netovõlakoormuse.  

  

2015 

tegelik

2016 

oodatav

2017    

kava 

2018    

kava

2019    

kava

2020    

kava

Finantseerimistegevus -79 200 213 792 289 343 -106 895 -109 053 43 610

   Kohustuste võtmine (+) 0 228 000 369 646 0 0 140 000

   Kohustuste tasumine (-) -79 200 -14 208 -80 303 -106 895 -109 053 -96 390

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 

vähenemine) -38 648 25 308 -40 996 -39 517 -3 497 -1 116

Likviidsete varade suunamata jääk aasta lõpuks 64 982 90 290 49 294 9 777 6 280 5 164

Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 486 214 278 503 621 396 726 287 673 331 283

Netovõlakoormus (eurodes) 0 123 988 454 327 386 949 281 393 326 119

Netovõlakoormus (% ) 0,0% 7,2% 25,2% 20,5% 14,2% 15,6%

Netovõlakoormuse ülemmäär (eurodes) 948 242 1 038 833 1 081 450 1 133 349 1 190 684 1 256 719

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0%

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 948 242 914 845 627 122 746 400 909 291 930 600
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LIKVIIDSED VARAD (KONSOLIDEERIMATA ) 

Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse alusel kuuluvad likviidsete varade muutuse 

koosseisu raha ja pangakontode saldo muutus, rahaturu- ja intressifondide aktsiate või osakute ning 

võlakirjade saldo muutus. 

 

Likviidsete varade saldo suurenemine kajastatakse eelarves plussiga, saldo vähenemine kajastatakse 

miinusega. Sarnaselt investeerimis- ja finantseerimistegevuse tulemite kajastamisele on vastav regulatsioon 

vajalik eelarve ülejäägi või puudujäägi arvestamiseks. 

 

Tabel 12 Likviidsete varade muutus 

 
 

Eelarvestrateegia perioodiks planeeritud suurenev investeerimis- ja finantseerimistegevus toob kaasa 

jätkuva likviidsete vahendite vähenemise. 

 

 

 

ÜLEVAADE VALITSEVA MÕJU ALL OLEVAST ÜKSUSEST 

Eelarvestrateegia koostatakse kohaliku omavalitsuse arvestusüksusele. Kohaliku omavalitsuse 

arvestusüksuseks on kohaliku omavalitsuse üksus ja temast sõltuvad üksused. Sõltuvaks üksuseks loetakse 

raamatupidamise seaduse mõistes üksust, mis on kohaliku omavalitsuse üksuse otsese või kaudse valitseva 

mõju all, kes saab kohaliku omavalitsuse üksuselt, riigilt, muult avalikult-õiguslikult juriidiliselt isikult või 

eelnimetatud isikute valitseva mõju all olevatelt üksustelt üle poole tuludest või kes on saanud toetust ja 

renditulu kohaliku omavalitsuse üksuselt ja nende valitseva mõju all olevatelt üksustelt rohkem kui 10 

protsenti vastava aasta põhitegevuse tuludest. 

 

Arvestusüksuse koosseisu kuuluvad sõltuvad üksused määratakse raamatupidamise andmete alusel iga aasta 

lõpu seisuga. Juuru valla sõltuvaks üksusteks on käesoleva eelarvestrateegia koostamise ajal OÜ Soval 

Teenus. 

Juuru valla osaluse määr osaühingus on 100%.  

 

OÜ Soval Teenus põhitegevusaladeks on veevarustuse ja kanalisatsiooni tagamine Juuru alevikus, Järlepa 

külas ja Maidla külas ning soojusenergia tootmine Järlepa külas ja alates 2014. aasta lõpust ka osaliselt Juuru 

alevikus. Osaühing annab tööd 3 töötajale. 

 

Tabel 13 OÜ Soval Teenus tähtsamad finantsnäitajad 

  Tulemiaruande näitajad Bilansi näitajad aasta lõpus 

  Tegevustulud Tegevuskulud Finantskulud Tulem Varad Kohustused Netovara 

2015 155 055 185 886 5 308 -36 139 1 450 854  378 441 1 072 413 

2014 279 599 151 901 3 757 123 941 1 507 808 399 255 1 108 553 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 

tegelik

2016 

oodatav

2017    

kava 

2018   

kava

2019    

kava

2020    

kava

LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS -38 648 25 308 -40 996 -39 517 -3 497 -1 116

Muutus sularahas ja hoiustes -38 648 25 308 -40 996 -39 517 -3 497 -1 116

LIKVIIDSETE VARADE JÄÄK AASTA LÕPUKS 64 982 90 290 49 294 9 777 6 280 5 164
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Tabel 14 OÜ Soval Teenus eelarvestrateegia (tekkepõhine) 

 
 

 

 

FINANTSDISTSIPLIINI TAGAMISE MEETME TÄITMINE 

Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse kohaselt on finantsdistsipliini tagamise meetmeks: 

 kinni pidamine nõuetest põhitegevuse tulemile; 

 kinni pidamine netovõlakoormuse ülemmäärast. 

Nende näitajate alusel otsustatakse KOV-i finantsolukorra üle ning nende täitmata jätmine võib kaasa tuua 

sanktsioonid. 

 

KOFS nõuab põhitegevuse tulemi netovõlakoormuse väljaarvestamist kohaliku omavalitsuse arvestusüksuse 

kohta konsolideeritud kujul. 

Eeldusel, et kassapõhine prognoos ei erine oluliselt tekkepõhisest prognoosist on arvestusüksuse 

konsolideeritud näitajad eelarvestrateegia perioodil alljärgnevad: 

 

Tabel 15 Juuru valla arvestusüksuse finantsdistsipliini tagamise meetme täitmise ülevaade 

 
  

2015 

tegelik

2016 

oodatav

2017    

kava 

2018    

kava

2019    

kava

2020    

kava

Põhitegevuse tulud kokku (+) 151 835 160 000 174 000 174 000 174 000 174 000

    sh saadud tulud kohalikult omavalitsuselt 64 073 66 000 67 000 67 000 67 000 67 000

Põhitegevuse kulud kokku (+) 131 114 132 000 133 000 133 000 133 000 133 000

    sh tehingud kohaliku omavalitsuse üksusega 8 989 11 000 11 000 11 000 11 000 11 000

Põhitegevustulem 20 721 28 000 41 000 41 000 41 000 41 000

Investeerimistegevus kokku (+/-) -6 774 -59 084 -4 400 -4 400 -4 400 -4 400

Eelarve tulem 13 947 -31 084 36 600 36 600 36 600 36 600

Finantseerimistegevus (-/+) -19 474 16 920 -35 000 -35 000 -35 000 -35 000

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 

vähenemine) 1 637 -14 164 1 600 1 600 1 600 1 600

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 

(tekkepõhise e/a korral) (+/-) 7 164 0 0 0 0 0

Likviidsete varade suunamata jääk aasta lõpuks 15 030 866 2 466 4 066 5 666 7 266

Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 360 583 377 503 342 503 307 503 272 503 237 503

Netovõlakoormus (eurodes) 345 553 376 637 340 037 303 437 266 837 230 237

Netovõlakoormus (%) 228% 235% 195% 174% 153% 132%

2015 

tegelik

2016 

oodatav

2017    

kava 

2018   

kava

2019    

kava

2020    

kava

Põhitegevuse tulud kokku 1 659 176 1 814 388 1 898 416 1 984 915 2 080 473 2 190 531

Põhitegevuse kulud kokku 1 600 103 1 720 083 1 790 737 1 847 441 1 906 979 1 969 495

Põhitegevustulem 59 073 94 305 107 679 137 474 173 494 221 036

Investeerimistegevus kokku -4 574 -313 873 -401 418 -33 496 -31 338 -229 162

Eelarve tulem 54 499 -219 568 -293 739 103 978 142 156 -8 126

Finantseerimistegevus -98 674 230 712 254 343 -141 895 -144 053 8 610

Likviidsete varade muutus (+ 

suurenemine, - vähenemine) -37 011 11 144 -39 396 -37 917 -1897 484

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 

(tekkepõhise e/a korral) (+/-) 7 164 0 0 0 0 0

Likviidsete varade suunamata jääk aasta 

lõpuks 80 012 91 156 51 760 13 843 11 946 12 430

Võlakohustused kokku aasta lõpu 

seisuga 361 069 591 781 846 124 704 229 560 176 568 786

Netovõlakoormus (eurodes) 281 057 500 625 794 364 690 386 548 230 556 356

Netovõlakoormus (% ) 17% 28% 42% 35% 26% 25%

Netovõlakoormuse ülemmäär (eurodes) 995 506 1 088 633 1 139 050 1 190 949 1 248 284 1 326 217

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 60% 60% 60% 60% 60% 61%

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 714 449 588 008 344 685 500 563 700 054 769 861



 16 

 

Tabelist nähtub, et eelarvestrateegia perioodiks planeeritud põhitegevuse tulem on positiivne ning 

netovõlakoormus vastab KOFS-i normatiividele. 

 

Eelarvestrateegia koostamise eesmärgiks on omavalitsuse jätkusuutliku finantspoliitika tagamine sh 

positiivne eelarvetulem, laenude teenindamise ja investeerimisvõimekuse ning reservide olemasolu. 

 


